
1 

 

Abstrakt 

 

Autor:   Lucie Menclová 

Instituce:  Ústav nelékařských studií LF UK v Hradci Králové 

Název práce:  Současnost asistované reprodukce a její vliv na kvalitu života páru 

Vedoucí práce: Mgr. Eva Vachková, Ph. D.  

Počet stran:  139 

Počet příloh:  3 

Rok obhajoby: 2023 

Klíčová slova:  asistovaná reprodukce, neplodnost, léčba neplodnosti, kvalita života 

ovlivněná asistovanou reprodukcí, centrum asistované reprodukce, 

ošetřovatelská péče v reprodukčních centrech 

 

Bakalářská práce se zabývá asistovanou reprodukcí, neplodností a specifickou 

kvalitou života. 

Teoretická část pojednává o problematice asistované reprodukce, o její historii, 

vývoji a metodách, věnuje se neplodnosti a vyšetřením, které se provádí před zahájením její 

léčby. Zaměřuje se také na kvalitu života, jak obecnou, tak na specifickou kvalitu života 

ovlivněnou asistovanou reprodukcí. Práce se zabývá i ošetřovatelskou péčí a úlohou 

všeobecné sestry v reprodukčních centrech. 

Empirická část zachycuje výsledky kvalitativního výzkumu, který byl uskutečněn 

formou rozhovorů s respondentkami. Cílem výzkumného šetření bylo zjistit, zda léčba 

neplodnosti ovlivnila kvalitu života páru a sociální vztahy, jestli nastaly během léčby nějaké 

komplikace, co respondentky během celého procesu prožívaly a jestli by na léčbě něco 

změnily a také zmapovat centra asistované reprodukce.   

 


